
  Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj  (ev. č. 510) 
  Zemědělská 302/18a, Liberec VIII, 460 08 
 
 

9. 11. 2008         Strana 1 (celkem 3) 
 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka ze dne 9. 11. 2008 
přítomní: ses. Veselá – Dita, Štěpánová – Nuggeta, Štěpánková – Řechtalka, bři. Berki –  

Hubert, Peřina – Jerry, Heniš – Jarýnek, Prokop – Pepa, Šťásek – Hasky, Kohl  
(část) – Kecka  

 
• Kontrola úkolů 

o úkol: KRJ pověřuje předsedu a revizní komisi k iniciaci uspíšení předání objektu – 
částečně splněno, trvá (viz bod jednání) 

o úkol: KRJ pověřuje předsedu do příštího zasedání KRJ vypracováním záměru 
využití chaty Selešky v následujících letech – splněno (viz bod jednání) 
úkol: br. Semerák či ses. Peřinová urychleně napraví proplacení SZ 2007 – 
částečně splněno (viz bod jednání) 

o úkol: pověřené osoby zašlou reálné stavy táborů do 15. 11. 2008 na mail 
předsedovi a v kopii hospodářskému zpravodaji – trvá  

o úkol: br. Peřina vyhlášku o jednacím řádu očísluje a vyvěsí co nejdříve na webu 
KRJ – splněno  

o úkol: schválenou aktualizaci rozpočtu vyvěsí br. Berki co nejdříve na webu KRJ – 
splněno  

o úkol: br. Peřina přidá vizitky nově jmenovaných zpravodajů na web KRJ – splněno  
o úkol: členové KRJ projednají v oblastech a připraví návrhy kritérií pro rozdělování 

dotací, stejně tak tým zpravodajů – trvá  
• Upřesnění dat o členech 

o br. Heniš je registrován v přístavu Ralsko Mimoň 
o br. Berki změnil po 18 letech své působiště, nově je ve středisku Mustang Liberec 
o úkol: br. Peřina dané informace co nejdříve změní na webu KRJ 

• Připomenutí termínů 
o úkol: pověřené osoby zašlou reálné stavy táborů do 15. 11. 2008 na mail 

předsedovi a v kopii hospodářskému zpravodaji  
o úkol: pověřené osoby zašlou do 30. 11. 2008 vyúčtování dotací MŠMT nejprve 

mailem hospodářskému zpravodaji a v kopii předsedovi, poté papírově na adresu 
sídla KRJ (formuláře jsou umístěny na webu) 

• Revize hospodaření kraje za rok 2007 
o revizní komise hospodaření zkontrolovala a shledala několik nedostatků, jejich 

nápravou do 30. 11. 2008 byli pověřeni předseda a hospodářský zpravodaj 
(v součinnosti s bývalým hospodářským zpravodajem a bývalým předsedou) 

o v rámci této revize bylo zjištěno, že loňská účast na ústředním kole Svojsíkova 
závodu skutečně nebyla proplacena, ztratilo se však i vyúčtování; v současné době 
již probíhají kroky k nápravě 

• Zpráva z NJ 
o říjnové NJ se věnovalo časopisům jen částečně, dopoledne byla zařazena 

teambuildingová aktivita 
o z důvodu účasti na slavnostním odhalování pomníku T. G. M. se br. Berki nemohl 

zúčastnit odpoledního jednání, názory KRJ tlumočil před svým odjezdem 
o nadále bude prosazovat postoj KRJ k časopisům (zodpovězení dvou základních 

otázek – viz předchozí zápis) 
o v rámci své zprávy pro NJ upozornil na nenaplňování usnesení VSJ o cílech NJ 

a nástrojích hodnocení práce NJ (vzešlo z našeho krajského sněmu) 
o bude předkládat materiál týkající se vyvolání diskuse o prvcích přímé demokracie 

v Junáku, také rozešle k projednání ostatním KRJ teze novelizace vyznamenání 



  Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj  (ev. č. 510) 
  Zemědělská 302/18a, Liberec VIII, 460 08 
 
 

9. 11. 2008         Strana 2 (celkem 3) 
 

• Znak kraje 
o elektronického hlasování se zúčastnilo 8 členů KRJ, všichni zaslali mail se 

souhlasným stanoviskem, ale ne ve stanoveném znění 
o KRJ potvrzuje výsledek elektronického hlasování ve věci usnesení: „KRJ vyhlašuje 

soutěž o znak junáckého Libereckého kraje. Koordinací soutěže pověřuje br. Berkiho. 
pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 (schváleno) 

• Správce Selešky 
o br. Peřina připravil podkladový materiál pro výběrové řízení, následovala diskuse 

o něm, z níž vyplynuly následující závěry: 
− přihlášení do výběrového řízení nemusí být skauti 
− Seleška musí být samofinancovatelná (nebudou na ni vyčleněny peníze 

z dotací a členských odvodů) 
− peníze na investice bude shánět skupina „Seleška“ ve spolupráci s HZ 
− v rámci předkládaného projektu si může přihlášený navrhnout benefity 
− vedoucí skupiny bude podřízen předsedovi KRJ, do doby jmenování 

správce Selešky jeho povinnosti zajišťuje právě předseda 
− prioritně bude Seleška využívána pro skauty 
− uzávěrka výběrového řízení bude 4. 1. 2009 
− výběrové řízení vyhodnotí a uzavře KRJ 

o úkol: br. Peřina do 17. 11. 2008 připraví a vyvěsí na webu KRJ výběrové řízení na 
správu nemovitosti Seleška dle schválených parametrů 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 2 (schváleno) 
• Žádost o příspěvek na akci 

o Chilkoot 2008 – žádáno o 1 400 Kč, protinávrh (br. Jarýnek): 1.200 Kč 
pro: 6, proti: 3, zdržel se: 0 (protinávrh schválen)  
žádosti se vyhovuje ve výši 1 200 Kč 

o Polární noc – žádáno o 1 800 Kč, 1. protinávrh (br. Peřina): zamítnout, 
2. protinávrh (br. Jarýnek): 600 Kč 
pro: 3, proti: 3, zdržel se: 3 (2. protinávrh neschválen)  
pro: 4, proti: 3, zdržel se: 2 (1. protinávrh neschválen) 
žádost schválena v původním znění 

o následovala diskuse o principech hlasování a jejich důsledcích; br. Berki se 
omluvil, že nevysvětlil dostatečně konkrétní důsledky výsledků jednotlivých 
hlasování a navrhnul prohlásit předchozí dvě hlasování za zmatečná a provést je 
znovu 
pro: 9, proti:0, zdržel se: 0 (schváleno) 

o následně byly staženy všechny protinávrhy 
o Chilkoot 2008 – žádáno o 1 400 Kč 

pro: 5, proti: 3, zdržel se: 1 žádost schválena v původním znění 
o Polární noc – žádáno o 1 800 Kč 

pro: 3, proti: 4, zdržel se: 2  žádost zamítnuta 
• Teze novelizace skautských vyznamenání 

o přesouvá se na příští zasedání KRJ  
• Diskuse nad úkoly KRJ 

o v rámci přípravy plánu činnosti KRJ na příští rok, byly voleným členům rozeslány 
dva dokumenty – zpětná vazba za uplynulý rok a plán na příští léta 

o většině tato forma nevadila, s br. Stránským zpětnou vazbu br. Berki vyřeší osobně 
 



  Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj  (ev. č. 510) 
  Zemědělská 302/18a, Liberec VIII, 460 08 
 
 

9. 11. 2008         Strana 3 (celkem 3) 
 

o následovala diskuse nad úkoly a oblastmi, které by měla KRJ pokrývat, jsou to: 
− pořádání krajských akcí (navázání spolupráce ZOJ) 
− hájení zájmů vzhledem k ústředí 
− finance, dotace – kritéria 
− výchovní na ZOJ 
− koncepce vzdělávání v kraji 
− činnost zpravodajského týmu 
− nemovitosti (zvláště Seleška) 
− dlouhodobí partneři 
− kontakt se státní správou 
− zahraniční spolupráce 
− závody 
− „zázemí“ pro činovníky (odměny, přesah do státní legislativy – dovolená) 
− nástupnictví, pokračování KRJ 
− podpora Nového programu 

o někteří členové museli odejít dříve, proto se v diskusi nepokračovalo, materiály 
budou zaslány elektronicky, aby tým zpravodajů mohl pokračovat v práci na plánu 
činnosti na příští rok 

o úkol: členové KRJ zašlou mailem br. Berkimu do 14. 11. 2008 podklady k plánu 
(plan_v.xls) 

o dobrovolný úkol: vyplnit dotazník zpětné vazby 
• Příští zasedání:  18. 1. 2009 od 17:00 v kanceláři KRJ (Hanychov) 
 
zapsal: Jan Berki – Hubert    zkontroloval: Ondřej Peřina – Jerry  


